Panasonic

Manuel d'utilisation

Scanner couleur haute vitesse

N° de modéle KV‘S 1 O45C

Ces instructions contiennent des informations sur I'utilisation du scanner. Avant de consulter ces instructions,
veuillez lire le Manuel d'installation fourni avec cet appareil.

Veuillez lire attentivement les présentes instructions ainsi que le Manuel d'installation et le Manuel de
maintenance fournis. Conservez I'ensemble de la documentation dans un endroit accessible pour référence
future.



Introduction

Introduction

Nous vous remercions d'avoir acheté un scanner couleur haute vitesse Panasonic.

A propos de la documentation

La documentation du scanner consiste en 2 manuels : le Manuel d'installation et le Manuel d'utilisation. 3 autres
manuels de référence sont également inclus pour les logiciels.

Manuel d'installation Le Manuel d'installation explique la méthode et les procédures d'in-
(documentation imprimée) stallation.
Manuel d'utilisation Le Manuel d'utilisation présente les noms des composants, les opé-
(ce manuel) rations, les fonctionnalités et I'entretien de I'appareil.
Manuels de référence des logi- | « Manuel de référence PIE
ciels Explique les paramétres des fonctionnalités du logiciel PIE
(documentation électronique) (Panasonic Image Enhancement Technology) avec utilisation des

pilotes ISIS et TWAIN.

* Manuel de référence RTIV
Explique les fonctionnalités et paramétres du logiciel RTIV (Re-
liable Throughput Imaging Viewer). (Vous pouvez afficher ce ma-
nuel en cliquant sur le bouton d'aide dans RTIV.)

* Manuel de référence Utilitaire utilisateur
Explique comment utiliser I'Utilitaire utilisateur qui sert a la main-
tenance du scanner. (Vous pouvez afficher ce manuel en cliquant
sur le bouton d'aide dans I'Utilitaire utilisateur.)

Abréviations

*  Windows® désigne le systéeme d'exploitation Microsoft® Windows® (ci-apres appelé Windows).
*  Windows® 2000 désigne le systéme d'exploitation Microsoft® Windows® 2000 (ci-aprés appelé
Windows 2000).
*  Windows® XP désigne le systeme d'exploitation Microsoft® Windows® XP (nommé ci-aprés Windows XP).
*  Windows Vista® désigne le systéeme d'exploitation Microsoft® Windows Vista® (hommé ci-aprés
Windows Vista).

2 Manuel d'utilisation



Introduction

Marques de commerce

* Microsoft, Windows et Windows Vista sont des marques de commerce ou des marques déposées de
Microsoft Corporation aux Etats-Unis et/ou dans d'autres pays.

* SIS et QuickScan Pro sont des marques déposées ou des marques de commerce d'EMC Corporation.

« IBM et AT sont des marques de commerce d'International Business Machines Corporation aux Etats-Unis
et/ou dans d'autres pays.

* Pentium est une marque de commerce d'Intel Corporation aux Etats-Unis et/ou dans d'autres pays.

* Adobe et Reader sont des marques de commerce ou des marques déposées d'Adobe Systems
Incorporated aux Etats-Unis et/ou dans d'autres pays.

* Toutes les autres marques de commerce identifiées dans le présent document sont la propriété de leurs
détenteurs respectifs.

Programme international ENERGY STAR

En tant que partenaire ENERGY STAR®, Panasonic a déterminé que ce produit

répondait aux directives ENERGY STAR sur l'efficacité énergétique.

ENERGY STAR

Configuration systéme requise

Ordinateur Ordinateur IBM®/AT® ou compatible équipé d'un lecteur CD-ROM
Processeur Pentium® Ill, 1 GHz ou supérieur
Systéme d'exploi- | Windows 2000 / Windows XP / Windows Vista
tation
Interface USB 2.0
Mémoire 256 Mo ou plus
Disque dur 5 Go d'espace libre au minimum.
Remarque

* Les spécifications ci-dessus peuvent ne pas satisfaire les conditions requises pour tous les systémes
d'exploitation.

* Lavitesse de numérisation varie selon I'environnement d'exploitation de I'ordinateur héte ou de
I'application que vous utilisez.

* Enraison de la moindre vitesse de l'interface USB 1.1, il est recommandé d'utiliser une interface USB
2.0.

* Sivous utilisez un concentrateur multiport USB, il n'est pas garanti que le scanner fonctionne.

Manuel d'utilisation 3



Introduction

Exigences de la FCC (Federal Communications Commission) (Pour les
Etats-Unis uniquement)

Cet équipement a été soumis a des essais et s'est révélé conforme aux tolérances d'un dispositif numérique

de classe B, conformément a la section 15 des régles de la FCC. Ces limitations visent & assurer une protection

raisonnable contre les interférences nuisibles dans le cadre d'une installation résidentielle. Cet appareil produit,

utilise et peut émettre de I'énergie sous forme de radiofréquences et, s'il n'est pas installé ou utilisé

conformément aux instructions, peut provoquer des interférences susceptibles de perturber les

télécommunications radio.

Il n'y a toutefois aucune garantie qu'il ne se produira pas d'interférences dans une installation particuliére. Si

cet équipement provoque des interférences nuisibles avec la radio et la télévision (vous pouvez allumer et

éteindre cet équipement pour vous en assurer), l'utilisateur est invité a essayer de corriger les interférences

en appliquant une ou plusieurs des méthodes suivantes :

* Reéorienter ou déplacer I'antenne de réception.

* Augmenter la distance entre I'équipement et le récepteur.

* Brancher I'équipement a une prise de courant faisant partie d'un autre circuit que celui sur lequel est
branché le récepteur.

* Consulter le fournisseur ou un technicien expérimenté en radio/télévision afin d'obtenir de I'assistance.

* L'utilisateur peut trouver des informations utiles dans le livret "Something About Interference" disponible
auprés des bureaux régionaux de la FCC.

Avertissement de la FCC : Pour se conformer aux limites d'émission fixées par la FCC, I'utilisateur doit utiliser

un cable d'interface blindé pour toute connexion a un ordinateur hbte. En outre, toute altération ou modification

de cet équipement annule le droit de I'utilisateur a utiliser ce dispositif.

Déclaration de conformité FCC
Nom de marque : Panasonic
Référence du modeéle : KV-S1045C

Partie responsable : Panasonic Corporation of North America
One Panasonic Way
Secaucus, NJ 07094 U.S.A.
No. de téléphone : 1-800-726-2797

Ce produit est conforme a la Section 15 des régles de la FCC.
Son fonctionnement est soumis aux deux conditions suivantes :

(1) Ce produit ne risque pas de causer d'interférences nuisibles, et

(2) Ce produit doit accepter toutes les interférences recues, y compris celles susceptibles d'entrainer un
fonctionnement indésirable.

Pour les utilisateurs de la République fédérale d'Allemagne (Allemagne uni-
quement)

* Informations réglementaires sur le bruit des appareils - Ordonnance 3.GPSGV : conformément a la norme
EN ISO 7779, le niveau maximal de pression acoustique est inférieur ou égal a 70 dB(A).

» Cetappareil ne doit pas étre utilisé dans le champ de vision direct des lieux de travail avec affichage vidéo.
Afin d’éviter les reflets génants dans les lieux de travail avec affichage vidéo, cet appareil ne doit pas étre
placé directement dans le champ de vision.

4 Manuel d'utilisation



Table des matiéres

Table des matieres

Avant de demaArrer ... 6
POUr VOLre SECUNILE ......oooeeeeeeeee s s e e e s e e e e e s s s s e s s e e e e e e e r e e e e e e e nmmmmnnnannnen 6
Informations de sécurité (Royaume-Uni uniquement) ...........coeeviimmiiiimieininnnssssssnsssennnnn 9
Précautions ... s 9

Emplacement des commandes .........ccccoimieiiimmeniiinsnnin s e 12
LT L oY ] g e T- | [P 12

£ 7= -1 { o] o 14
Mise sous tension dU SCANNEE .........ccccceirririirirrinr s s s s e s e s s s e s s e s e s e e e s s e s e s srssnsssnmnnnssnsssnsssnn 14
Démarrage automatique des applications du scanner ..........ccccceevveiiieiieeereeeeeeeeeeeeeeeees 15

Configuration de I'EVENEMENT ...........uiiiiiiiiiie e 15
Préparation des documents ..........cccccorriiiiiiiiiiiiir e 17
Documents acCeptables ........coooo oo e 17
L0714 (ST Telot=T o] £= ] o] L= T 17
Documents NON acCeptables ..o e 18
Numérisation de documeNts ..........ccccoiiiiiiriiiiii s 20

Entretien et maintenance ... s 23

Dégager les bourrages pPapier .........cccccceeermmmieiiiisss s ————- 23
Dégagement des bourrages papier de la section d'alimentation ............ccccccei. 23
Guide-carte pour 1ot MIXte ........cooormii e 26
Installation du guide-carte pour lot MIXtE ...........oooiiiiiiiiiiii e 26
Utilisation du guide-carte pour 10t MIXIE ..........oooviiiiiiiiiiii e 26
Utilisation des fiches de controle ............c e 27
A propos de I'impression des fiches de Controle ............cccccoiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee 28
Nettoyage du SCANNET .........eueiiiiiiiiieerrr e 29
o (=] = TU e LU Tor=T o o1 29
1] G LT o (U <oz o =T SRR 30
Nettoyage deS FOUIBAUX .......coiiiiiiiiiiiie et e e e e e 31
Nettoyage de la vitre de numérisation, de la zone de référence et des détecteurs de
chevauchemeNnt de PAPIEr ..o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeeeeenanes 35

Pieces de remplacement ............ccooiiieiiiimieiiiinrsn e 37
Piéces de remplacement .......... ... 37
Remplacement des PIECES .........cccccciiiiiiiiiiiiiiiiiir e n s mmm e 38

Remplacement des rouleauX ...........oooo i 38

Y o7 o 1= Lo | o= 44
[ 7= 0T 13T = T [ 44
Instructions de remballage ... s 47
SPECIHICALIONS ....coriiiiiiiiiccceirr e 49

L Lo = 51

Manuel d'utilisation 5



Avant de démarrer

Pour votre sécurité

Afin d'éviter des blessures graves ou un accident
mortel, veuillez lire attentivement cette section pour
garantir une utilisation correcte de I'appareil en toute

sécurité.

* Cette section décrit les symboles graphiques
utilisés dans le présent manuel.

Indique un danger
potentiel pouvant

A AVERT'SSEMENT provoquer des bles-

sures graves ou la
mort.

/\ MISE EN GARDE

Indique un danger
pouvant provoquer
des blessures légé-
res ou endommager
I'appareil.

A\

Ce symbole signale aux opéra-
teurs une manipulation spécifi-
que qu'ils doivent effectuer avec
précaution.

OO0
0

Ces symboles indiquent aux opé-
rateurs une manipulation spécifi-
que qu'ils ne doivent pas effec-
tuer.

0c

Ces symboles indiquent aux opé-
rateurs une manipulation spécifi-
que qui doit étre observée pour
que l'appareil fonctionne correc-
tement.

6 Manuel d'utilisation

Pour les utilisateurs

/\ AVERTISSEMENT

Alimentation

S 0 Oee @

La tension d'alimentation de cet appareil
est indiquée sur son étiquette d'identifica-
tion.

Ne raccordez I'appareil qu'a une prise
secteur fournissant la tension correcte.
Si vous utilisez un cordon d'alimentation
dont le courant nominal n'est pas spécifié,
I'appareil ou la fiche risque de dégager de
lafumée ou de devenir brllant au toucher.

Lorsque vous utilisez ce produit, la prise
de courant doit étre proche de I'appareil
et facile d'accés.

Raccordez correctement I'adaptateur CA
au cordon d'alimentation, puis branchez
ce dernier sur une prise d'alimentation
CA. A défaut, un incendie et/ou un choc
électrique risquent de se produire.

Evitez de tirer, de plier, d'endommager ou
de poser des objets sur le cordon d'ali-
mentation, la fiche et I'adaptateur CA.

Un endommagement du cordon d'alimen-
tation ou de la fiche risque d'étre a l'origi-
ne d'un incendie ou d'un choc électrique.

Ne tentez pas de réparer le cordon d'ali-
mentation, la fiche et I'adaptateur CA. En
cas d'endommagement ou d'usure du
cordon d'alimentation ou de la fiche, con-
fiez-en le remplacement a un agent d'en-
tretien agréé.

Veillez a ce qu'il n'y ait pas de poussiére
dans le connecteur de la fiche. Dans un
environnement humide, un connecteur
contaminé peut attirer une quantité de
courant importante qui risque de chauffer
et de prendre feu s'il est laissé sans sur-
veillance pendant une période prolongée.




e NG

Ne touchez jamais la fiche ni I'adaptateur
CA avec les mains mouillées.
Il'y a un risque de choc électrique.

Cessez immédiatement toute opération si
I'appareil dégage de la fumée, une cha-
leur excessive, une odeur anormale ou
émet des sons inhabituels. Un incendie
ou un choc électrique peut se produire
dans ces conditions.

Eteignez aussitét I'appareil, débranchez
le cordon d'alimentation, et faites appel au
service de réparation de votre revendeur.

Lorsque vous débranchez I'appareil, sai-
sissez la fiche et non pas le cordon. Tirer
sur le cordon avec force peut I'endomma-
ger et provoquer un incendie ou un choc
électrique.

Mesures de précaution

Q0

Si des fragments de métal ou de I'eau pé-
nétrent dans l'appareil, éteignez I'appareil
et débranchez-le immédiatement. Faites
appel au service de réparation de votre
revendeur. Utiliser un appareil endomma-
gé peut provoquer un incendie ou un choc
électrique.

N'ouvrez pas les couvercles et ne tentez
pas de réparer I'appareil vous-méme. Fai-
tes appel au service de réparation de vo-
tre revendeur.

N'altérez pas I'appareil et ne modifiez au-
cun composant. Toute altération ou mo-
dification peut provoquer un incendie ou
un choc électrique.

En cas d'orage, évitez tout contact avec
I'appareil, la fiche et I'adaptateur CA, en
raison du risque de choc électrique. Un
choc électrique peut se produire.

Papier de nettoyage des rouleaux

2,

Veillez a ne pas ingérer ou inhaler le fluide
du papier de nettoyage des rouleaux qui
contient de I'alcool isopropylique.

Avant de démarrer

Le papier de nettoyage des rouleaux peut
irriter les peaux sensibles. Utilisez des
gants de protection.

N'utilisez pas le papier de nettoyage des

rouleaux a proximité d'un appareil de
chauffage ou d'une flamme nue.

Manuel d'utilisation 7



Avant de démarrer

/\ MISE EN GARDE

Alimentation

Utilisez I'appareil uniquement avec le cor-
don d'alimentation et I'adaptateur CA
d'origine.

Si vous ne prévoyez pas d'utiliser I'appa-
reil pendant une période prolongée, veil-
lez a I'éteindre et a le débrancher. Si I'ap-
pareil est inutilisé et reste connecté a une
source d'alimentation pendant une pério-
de prolongée, la détérioration de l'isola-
tion peut provoquer un choc électrique,
une fuite de courant ou un incendie.

Installation et déplacement de I'ap-

pareil

O A VOO

Ne placez pas l'appareil sur une surface
ou il serait instable.

Pour éviter tout risque d'incendie ou de
choc électrique, n'exposez pas l'appareil
a la pluie ou a une humidité quelconque.

Ne placez pas I'appareil dans un environ-
nement chaud et humide, ou poussié-
reux.

Une exposition prolongée a ces condi-
tions défavorables risque de provoquer
un incendie ou un choc électrique.

Lorsque vous déplacez l'appareil, veillez
a débrancher le cordon d'alimentation de
la prise secteur. Si vous déplacez I'appa-
reil sans débrancher le cordon d'alimen-
tation, vous risquez d'endommager le cor-
don et de provoquer un incendie ou un
choc électrique.

Veillez a ce que le bac de sortie ne dé-
passe pas de la table.

8 Manuel d'utilisation

O

Lorsque vous transportez I'appareil, n'uti-
lisez pas les bacs comme poignées.

Mesures de précaution

€
O
AN

Si 'appareil chute ou est endommagé,
éteignez-le et débranchez le cordon d'ali-
mentation. Vous risquez sinon de provo-
quer un incendie ou un choc électrique.

Ne placez aucun liquide ou objet lourd sur
I'appareil.

Vous risquez de provoquer des dégats
importants si vous renversez du liquide
par accident dans l'appareil. Si cela se
produit, éteignez I'appareil, débranchez le
cordon d'alimentation, et faites appel au
service de réparation de votre revendeur.

Ne touchez pas la vitre de numérisation
ou ses zones adjacentes immédiatement
aprés une numérisation en continu.
Cette zone est trés chaude et peut provo-
quer des brllures.



Informations de sécurité
(Royaume-Uni unique-
ment)

Pour des raisons de sécurité et de commodité, cet
appareil est muni d'une fiche secteur tripolaire.

Cette fiche est elle-méme équipée d'un fusible de 5
ampeéres. Avant de remplacer le fusible, assurez-vous
que le fusible de remplacement est de 5 amperes et
qu'il est conforme a la norme BS1362 délivrée par
I'ASTA ou le BSI. Vérifiez que le fusible porte la marque
de 'ASTA & ou du BSI . Vous devez en outre
remettre I'enveloppe du fusible lors du remplacement
du fusible. Si vous perdez I'enveloppe du fusible, vous
ne devez pas utiliser la fiche.

Remplacement du fusible :
Ouvrez le compartiment du fusible a I'aide d'un tour-
nevis puis remettez en place le fusible et son enve-

loppe.

Avant de démarrer

Précautions

Installation

* Ne placez pas l'appareil sous la lumiére directe du
soleil, dans un courant d'air froid, ou a proximité
d'appareils de chauffage.

* Ne placez pas l'appareil a proximité d'appareils
générant des interférences électroniques ou
magneétiques.

* Protégez l'appareil contre I'électricité statique.

* N'exposez pas l'appareil a des changements de
température brutaux. Vous risquez de provoquer de
la condensation.

CD-ROM

* N'écrivez pas surle recto et/ou le verso du CD-ROM
et n'apposez pas de papier dessus.

* Netouchez pas la face de données sur le CD-ROM.
Lorsque vous manipulez le CD-ROM, veillez a ne
pas laisser d'empreintes ou ne pas endommager le
CD-ROM d'une quelconque maniére.

* Ne laissez pas le CD-ROM dans un endroit ou il est
exposeé a la lumiére directe du soleil ou a proximité
d'un appareil de chauffage pendant une période
prolongée.

* Manipulez le CD-ROM avec précaution et évitez de
le plier.

Manuel d'utilisation 9



Avant de démarrer

Papier de nettoyage des rouleaux

Conservez le papier de nettoyage des rouleaux
hors de portée des enfants.

Ne stockez pas le papier de nettoyage des rouleaux
dans un emplacement exposé a la lumiére directe
du soleil ou dans une piéce dont la température
excéde 40 °C.

N'utilisez que le papier de nettoyage des rouleaux
pour nettoyer les rouleaux et la vitre de
numeérisation.

Pour plus de détails sur le papier de nettoyage des
rouleaux, reportez-vous a la feuille de données sur
la sécurité du matériel. Pour obtenir la feuille de
données sur la sécurité du matériel, adressez-vous
a votre représentant Panasonic.

TENIR A DISTANCE DES FLAMMES.

Autres

10

Veillez a retirer les trombones et les agrafes d'un
document avant de le numériser. Sivous ne le faites
pas, vous pouvez endommager l'appareil, le
document, ou bien les deux.

N'utilisez pas de diluant, benzéne ou autre
détergent contenant des substances abrasives ou
tensioactives pour nettoyer I'extérieur du scanner.
Branchez le cordon d'alimentation dans une prise
dont vous pouvez facilement le débrancher.

Manuel d'utilisation

Copies illégales

Il est illégal de reproduire certains docu-
ments.

La reproduction de certains documents peut étre
illégale dans certaines juridictions.

Tout contrevenant s'expose a des amendes et/
ou des peines d'emprisonnement. La liste ci-des-
sous présente des exemples de documents dont
la reproduction peut étre illégale.

* Monnaies

* Billets de banque et chéques

+  Obligations bancaires et d'Etat, valeurs mo-
bilieres

* Passeports, permis de conduire et autres
permis, documents officiels ou privés, cartes
d'identité et autres

* Matériel protégé par des droits d'auteur ou
marques de commerce sans l'autorisation de
leur détenteur

* Timbres-poste et autres instruments négo-
ciables

Cette liste n'est pas exhaustive et aucune res-
ponsabilité n'est assumée concernant son ex-
haustivité ou son exactitude.

En cas de doute, contactez votre conseiller juri-
dique.

Avis
Il est recommandé de placer 'appareil dans
un endroit surveillé de maniére a prévenir la
reproduction illicite de documents.




Avant de démarrer

Avis de sécurité

La gestion des documents et des données numérisées
releve de la responsabilité de I'utilisateur. Vous devez
porter une attention particuliére aux points suivants.

* Vérifiez que les documents importants comportent
le méme nombre de pages avant et aprés la
numeérisation et veillez a ne laisser aucune page
dans le scanner.

* Sauvegardez régulierement vos données

importantes.

Lorsque votre ordinateur ou votre disque dur est

confié a autrui pour maintenance ou bien mis au

rebut, effacez toute donnée d'image stockée.

Etiquettes de mise en garde

/I\ MISE EN GARDE

SURFACE CHAUDE,
NE PAS TOUCHER.

La vitre de la zone de numérisation devient tres chaude.
Faites attention a ne pas toucher les zones qui ont chauffé.

Vous risquez sinon de vous brdler.

Manuel d'utilisation 11



Emplacement des commandes

Unité principale

Avant

12

@QPO®OEE

@©

@@ O

Guides de document

Bouton d'ouverture de capot

Capot de I'ADF

Bac de sortie

Rallonge du bac de sortie

Repére de sortie

Lampes de numérisation

Interrupteur de marche / arrét

* Sivousréglez [Touche Attente] pour "Mode d'alimentation manuelle™ dans votre logiciel d'application,
vous pouvez démarrer la numérisation en appuyant sur cette touche.

* Pendant la numérisation, appuyer sur cette touche arréte la numérisation.

Cran de sécurité (pour le cable de sécurité)

DEL (rouge)

Indique I'état du scanner. Pour plus de détails, reportez-vous a "A propos des DEL" (page 14).
DEL (verte)

Indique I'état du scanner. Pour plus de détails, reportez-vous a "A propos des DEL" (page 14).
Bac d'alimentation

Bac extensible d'alimentation

Pour des détails sur le "Mode d'alimentation manuelle", reportez-vous au Manuel de référence RTIV ou au Manuel de référence PIE.

Manuel d'utilisation



Emplacement des commandes

Arriére
@ Guide-carte pour lot mixte
(@ Connecteur d'alimentation
® Interrupteur d'alimentation
@ Adaptateur CA
® Cordon d'alimentation
La forme des fiches peut varier selon le pays ou la région.
® Cable USB
@ Connecteur USB

Manuel d'utilisation 13



Opération

Mise sous tension du scanner

1. Mettez l'interrupteur d'alimentation (D) du scanner sur ON (Allumé).

* La DEL (verte) clignote pendant 30 secondes environ, puis devient stable.

A propos des DEL

L'état du scanner peut étre indiqué par le statut des deux témoins DEL présentés dans le tableau ci-dessous :

@——@ Ready
@——@ Error
Start / Stop

D/Q

(@ DEL (verte) @ DEL (rouge) Etat
Activé Désactivé Prét
Activé Clignote (lent) Mise en garde

Clignote (rapide)

Désactivé

Mise en route™

Clignote (lent)

Désactivé

Veille

Clignote (lent)

Clignote (lent)

Mise en garde / Veille

Désactivé

Activé

Erreur

*1

— Juste aprés la mise sous tension

— Apres 2 heures environ en mode Veille

L'initialisation du scanner dure environ 30 secondes dans les conditions suivantes :

— Apres plus de 5 secondes avec le capot de I'ADF ouvert

14 Manuel d'utilisation




Opération

Démarrage automatique des applications du scanner

Il est possible de configurer I'application du scanner pour qu'elle démarre automatiquement en appuyant sur
l'interrupteur de marche / arrét, et/ou en plagant les documents dans le bac d'alimentation. Pour cela, suivez
la procédure ci-dessous.

Configuration de I'événement

1.

2.

Cliquez sur [Démarrer], puis sur [Panneau de configuration].

* Dans Windows 2000, cliquez sur [Démarrer], puis sur [Paramétres] - [Panneau de configuration].

Sélectionnez votre scanner dans [Scanneurs et appareils photo], puis affichez la boite de dialogue des

propriétés du scanner en cliquant avec le bouton droit de la souris sur l'icbne du scanner.

* Dans Windows Vista et Windows 2000, sélectionnez votre scanner dans [Propriétés de Scanneurs et
appareils photo], puis affichez la boite de dialogue des propriétés du scanner en cliquant sur le bouton
[Propriétés].

Cliquez sur l'onglet "Evénement".

Sélectionnez un événement dans la liste "Evénements du scanneur”. L'événement sélectionné active une

application du scanner.

Propristés de KV-51045¢ (&3]
Génsal| Evénements Geston do ook feus

> wsiosc

* Les événements suivants peuvent étre sélectionnés.

"Feeder Loaded" Un événement se produit lorsque des documents sont placés dans le
bac d'alimentation.

"Start Button™" Un événement se produit lorsque l'interrupteur de marche / arrét du
scanner est pressé.

" Sile scanner ne passe pas en mode Veille, vous devez appuyer deux fois sur l'interrupteur de marche / arrét.

Manuel d'utilisation 15



16

Opération

5. Cochez la case des applications de scanner souhaitées correspondant a I'événement sélectionné dans la
liste "Envoyer vers I'application".

Proprigtés de KV-51045C

Général| Evénements | Gestion des couleurs

[ I

Evénements du scanneur

| Feeder Loaded

Envoyer vers [application :

[FIHo ction

[ Diésactiver los événements de pérhériques

0K Annuler Appliquer

Pour désactiver I'activation automatique des applications du scanner, cochez la case "Désactiver les
événements de périphériques".

6. Cliquez sur [OK].

Remarque

* Lorsque plusieurs applications sont sélectionnées dans la liste "Envoyer vers I'application”, la boite
de dialogue "Choisir I'application” s'affiche et vous invite a sélectionner une application dans la
liste "Applications enregistrées". Une fois sélectionnée, I'application démarre. Si une seule
application est sélectionnée, cette derniére est lancée automatiquement.

Dans Windows 2000, la boite de dialogue "Evénement sur le périphérique: KV-S1045C" s'affiche
au lieu de la boite de dialogue "Choisir I'application".

Choisir, lapplication

_.sa Choisizzez 'application qui doit recevair limage.

Applications enregistrées

QuickScan
RTIV

[ oK ] [ Annuler

7. Redémarrez votre ordinateur.

Manuel d'utilisation



Opération

Préparation des documents

Documents acceptables

Ce scanner accepte les documents suivants.

Taille de document : Epaisseur de papier : 40—-209 g/m?
La hauteur combinée de tous les documents placés dans
le bac devrait étre inférieure a 7,5 mm.

| 48-216 mm Ceci équivaut a 75 feuilles (80 g/m?) de papier neuf.
I A l'exception des cartes de format ISO, la longueur mini-
mum d'alimentation garantie est de 70 mm.
L'alimentation une par une des feuilles est recommandée
70—2540 mm pour les papiers excédant la longueur autorisée.
Sens _ Papier recommandé : papier ordinaire
d'alimentation

Cartes acceptables

Carte de format ISO :
Taille : 85,6 x 54 mm
Epaisseur : 0,76 mm

Une carte en relief est également acceptable.

3 cartes au maximum peuvent étre chargées dans le bac d'alimentation. La hauteur de I'ensemble des cartes
('épaisseur totale, y compris le relief de chaque carte) devrait étre inférieure a 5 mm. En outre, le relief de
chaque carte ne doit pas s'imbriquer avec les autres.

Utilisez I'orientation paysage lorsque vous numérisez une carte en relief. En cas d'échec de la numérisation,
retournez la carte, puis réessayez.

Utilisez le guide-carte pour lot mixte (page 26) lorsque vous numérisez des supports mixtes (cartes et
papiers) en méme temps.

Manuel d'utilisation 17



Opération

Documents non acceptables

Il est possible que les types suivants de documents ne soient pas numérisés correctement :

18

Documents enroulés, froissés ou pliés
Les documents doivent également satisfaire aux critéres suivants

Roulage Sens d'alimentation
Inférieura_| == +———
5 mm <I Lo

Pliage . T Sens d'alimentation
nférieur a ~~—
5mm <I JPvtade

Papier carbone

Documents épais ou irréguliers tels que des enveloppes

Papier perforé ou troué

Papier non rectangulaire ou de forme irréguliere, par exemple un document avec des languettes
Papier couché

Documents déchirés ou effilochés

Papier extrémement lisse et brillant ou papier a forte texture

Papier sans carbone

Documents a pénétration légére, par exemple des feuilles OHP ou du papier calque

Ne numérisez pas les types de papier suivants :

Document/carte endommageé ou entaillé

Documents de taille, épaisseur et grammage autres que spécifiés

Documents contenant des piéces dures telles que du métal ou du plastique (par exemple des agrafes ou
des trombones)

Documents reliés ou collés

Tissu et films plastiques

Document avec encre humide ou encre pour sceaux a base de cinabre

Papier thermique ou photosensible

Photographies

Feuilles OHP, autres films plastiques ou feuilles de métal

Manuel d'utilisation



Opération

Remarques sur la numérisation de documents

* Selon le type de papier, les résultats de la numérisation peuvent étre de qualité médiocre lorsque vous
numeérisez des documents non acceptables, ou méme des documents qui devraient étre acceptables.
En cas de bourrage ou de chevauchement de papier, tentez de numériser a nouveau apres avoir effectué

les opérations suivantes :
— Nettoyez les rouleaux et les capteurs.
— Réduisez le nombre de feuilles de papier chargées dans le bac d'alimentation.

— Modifiez la résolution de numérisation.

Remarques concernant la détection de double alimentation

* Ce scanner est équipé d'un capteur ultrasonique qui détecte les doubles alimentations.
Ce systeme peut détecter des documents de format A5 ou supérieur (d'une largeur minimale de 148 mm).

Manuel d'utilisation 19



Opération

Numeérisation de documents

Avis
* Veillez a retirer les trombones et les agrafes d'un document avant de le numériser. Si vous ne le faites
pas, vous pouvez endommager l'appareil, le document, ou bien les deux.

(Q(’

* Lesdocuments recourbés peuvent provoquer un bourrage papier ou endommager le document ; veillez
a mettre le document bien a plat avant de le numériser.

e Lorsque vous numérisez des documents volumineux, vérifiez que le nombre d'images numérisées
correspond au nombre de pages du document.

* Retirez les documents du bac de sortie une fois qu'ils ont été numérisés.

1. Ventilez les documents.
* Les documents qui ont été agrafés ou empilés ensemble (dans un dossier de fichiers par exemple)
doivent étre séparés.
O Ventilez Ia pile de documents pour séparer tous les bords.
@ Tenez les deux extrémités et pliez les documents comme indiqué sur l'illustration.
© Pour aplatir les documents, tenez-les fermement et séparez-les comme indiqué sur l'illustration.

=

- =

Répétez cette procédure autant de fois que nécessaire.

20 Manuel d'utilisation



Opération

2. Ajustez les guides de document ((1)) en dépassant Iégérement la taille des documents.

3. Veillez a aligner soigneusement les documents.
* |l est plus facile de charger les documents lorsque les bords avant sont alignés en biais comme le
montre l'illustration.

Manuel d'utilisation 21



Opération

4. Placez les documents dans le bac d'alimentation en positionnant le c6té a numériser face vers le bas.
* Placez le bord avant des documents comme indiqué dans l'illustration (D).

Remarque
* Placez les documents comme indiqué dans l'illustration.
* La hauteur combinée de tous les documents placés dans le bac devrait étre inférieure a 7,5 mm.
Vous risquez de provoquer des bourrages papier ou des désalignements si cette hauteur est
dépassée.

5. Ajustez les guides de document (D) au format du document a numériser.

6. Ouvrez votre application de numérisation™ et numérisez les documents.
" Vous pouvez utiliser les logiciels RTIV et QuickScan Pro Demo fournis avec le scanner pour numériser les documents.

22 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

Dégager les bourrages papier

En cas de bourrage papier, le message "Bourrage papier." et un code d'erreur (Uxx) s'affichent dans
I'application Utilitaire utilisateur. Dégagez la feuille coincée en suivant les instructions ci-dessous.

MISE EN GARDE

* |l est possible que la zone de la vitre de numérisation soit brllante.
Si la vitre de numérisation est trés chaude, ne touchez pas la zone adjacente.
Attendez que la vitre de numérisation ait refroidi avant de dégager le papier.

Dégagement des bourrages papier de la section d'alimentation

1. Retirez tous les documents du bac d'alimentation.

2. Appuyez sur le bouton d'ouverture de capot (@) et ouvrez le capot de I'ADF (@).

Manuel d'utilisation 23



Entretien et maintenance

3. Retirez le document coincé.
* Sile document est coincé au niveau de la zone du bac d'alimentation, tirez-le vers l'arriére comme
indiqué dans l'illustration.

» Sile document est coincé au niveau de la zone de sortie, tirez-le vers I'avant comme indiqué dans
I'llustration.

24 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

4. Fermez le capot de I'ADF.
* Poussez vers le bas les deux cotés du capot de I'ADF lentement jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

Manuel d'utilisation 25



Entretien et maintenance

Guide-carte pour lot mixte

Aucun réglage du guide de document n'est nécessaire lorsque vous utilisez le guide-carte pour lot mixte. Le
guide-carte pour lot mixte évite qu'une carte ne soit désalignée lorsque vous numérisez simultanément des
documents papier et une carte.

Installation du guide-carte pour lot mixte

Installez le guide-carte pour lot mixte comme indiqué dans l'illustration suivante.

Bac d'alimentation

Utilisation du guide-carte pour lot mixte

Placez les documents papier dans le bac d'alimentation et une carte dans le guide-carte pour lot mixte
respectivement.
* La carte placée dans le guide-carte pour lot mixte est chargée une fois que la numérisation du document
papier est terminée.
* Le guide-carte pour lot mixte est adapté a la carte suivante.
Carte de format ISO :

Taille : 85,6 x 54 mm
Epaisseur : 0,76 mm

Une carte en relief est également disponible.

* Placez la carte horizontalement.

Remarque
* Lorsque vous utilisez le guide-carte pour lot mixte, les guides de document ne peuvent pas étre ajustés
a une taille inférieure au format A5.
* Placez une seule carte a la fois.
* Assurez-vous que la hauteur totale du papier chargé dans le bac d'alimentation ne dépasse pas 2 mm.
Ceci équivaut a environ 20 feuilles de 80 g/m2.

26 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

Utilisation des fiches de contréle

Vous pouvez utiliser les fiches de contréle pour modifier les conditions de numérisation en cours d'opération.
Placer une fiche de contrdle au milieu d'un document permet de modifier les conditions de numérisation pour
toutes les pages numérisées apres la fiche de contréle.

Imprimez les fiches de contrdle a partir du CD-ROM fourni.

Documents
> /

Fiche de contrble

Documents
<« <

Fonctions de la fiche de controle
Recto, Recto verso, Binaire, 256-Niveau de gris, Couleur, Seuil dynamique, Trame, Diffusion d'erreur,
Fonction #1— #9, Feuille de séparation

Remarque
* Vous pouvez utiliser plusieurs fiches de controle.
* Pour utiliser les fonctions de fiche de contrdle, votre application de numérisation doit prendre en charge
les fiches de contrdle. Lorsque vous utilisez les fiches de contrdle, reportez-vous au manuel
d'instruction de votre application de numérisation.

Manuel d'utilisation 27



Entretien et maintenance

A propos de lI'impression des fiches de contréle

* Imprimez la fiche de contréle au format spécifié ; n'agrandissez pas ni ne réduisez son format.
* Lorsque vous imprimez la feuille de contréle, assurez-vous que le motif se situe a 25 mm du haut de la
page et est centré horizontalement.

Centre de la page

!

125 mm

<Exemple de tirage A4>

* Utilisez une fiche de contrdle de la méme taille que le document que vous étes en train de numériser.

* Veillez a ne pas salir la fiche de contrdle. Ne pliez pas et ne froissez pas la fiche de controle. La
numeérisation ne s'effectuera pas correctement.

* Pour des détails sur la fiche de contrble et |a feuille de séparation, référez-vous a la section "Détection de
la fiche de contréle" dans le Manuel de référence PIE.

Impression des fiches de contréle

Remarque
*  Pour que vous puissiez imprimer des fiches de contréle, Adobe® Reader® doit étre installé sur votre
ordinateur.
* Reportez-vous au mode d'emploi de votre imprimante pour savoir comment modifier les paramétres
d'impression.

1. Insérez le CD-ROM dans le lecteur CD/DVD de votre ordinateur.
* Sivous avez activé la fonction d'exécution automatique, le processus d'installation démarre
automatiquement.
* Lafenétre d'installation s'affiche.

Remarque
* Sila boite de dialogue Lecture automatique s'affiche dans Windows Vista,
sélectionnez "CDRun.exe".
* Sile programme ne démarre pas automatiquement, depuis [Poste de travail] ([Ordinateur] dans
Windows Vista), sélectionnez le lecteur de CD/DVD, puis double-cliquez sur "CDRun.exe".

2. Sélectionnez votre scanner.
3. Sélectionnez [Feuille de contréle] dans la liste des "Manuels" sur le coté droit de I'écran.

4. Imprimez les fiches de controle dans le méme format que votre document.

28 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

Nettoyage du scanner

Extérieur du scanner

Avis

* N'utilisez pas de diluant, benzéne ou autre détergent contenant des substances abrasives ou
tensioactives pour nettoyer I'extérieur du scanner.
* Nettoyez le scanner au moins une fois par mois.

1. Mettez le scanner hors tension.

2. Nettoyez le capot a l'aide d'un chiffon doux.

Manuel d'utilisation 29



Entretien et maintenance

Intérieur du scanner

Nettoyez le scanner au moins une fois par semaine, ou aprés la numérisation de 2 000 feuilles, selon ce
qui intervient en premier.

Nettoyez les rouleaux et les capteurs si des bourrages ou des chevauchements de papier ont lieu
fréquemment.

Si la détection des feuilles passant par deux ne fonctionne pas correctement, nettoyez les détecteurs de
chevauchement de papier.

Nettoyez la zone de la vitre de numérisation et la zone de référence lorsque des lignes noires ou blanches
apparaissent sur les images numérisées.

Si les documents que vous numérisez sont sales, les composants du scanner se saliront également. Pour
que la numérisation continue de fonctionner correctement, nettoyez fréquemment les composants du
scanner.

A propos du papier de nettoyage des rouleaux

Ouvrez le papier de nettoyage des rouleaux en suivant la ligne pointillée (), et sortez-le de son emballage.

* Conservez le papier de nettoyage des rouleaux hors de portée des enfants.

* Ne stockez pas le papier de nettoyage des rouleaux dans un emplacement exposé a la lumiére directe
du soleil ou dans une piéce dont la température excéde 40 °C.

* N'utilisez que le papier de nettoyage des rouleaux pour nettoyer les rouleaux et la vitre de numérisation.

*  Pour plus de détails sur le papier de nettoyage des rouleaux, reportez-vous a la feuille de données sur
la sécurité du matériel.
Pour obtenir la feuille de données sur la sécurité du matériel, adressez-vous a votre représentant
Panasonic.

Remarque

30

* Sivous laissez I'emballage ouvert pendant une période prolongée avant d'utiliser le papier, I'alcool
s'évaporera.
Utilisez le papier de nettoyage des rouleaux immédiatement aprés avoir ouvert I'emballage.

* Pour acheter du papier de nettoyage des rouleaux supplémentaire (KV-SS03), vous pouvez contacter
le revendeur chez lequel vous avez acheté le scanner, ou bien vous pouvez appeler notre service de
fournitures et d'accessoires au 1-800-726-2797 (Etats-Unis uniquement).

Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

Nettoyage des rouleaux
MISE EN GARDE

* La zone de la vitre de numérisation peut étre brllante.
Lorsque la vitre de numérisation est trés chaude, patientez le temps qu'elle refroidisse, sans toucher
la zone adjacente.

1. Mettez le scanner hors tension.

2. Appuyez sur le bouton d'ouverture de capot (D) et ouvrez le capot de I'ADF ().

3. Ouvrez le couvercle du rouleau d'alimentation de papier (vert) (D).

e i T

—7]
op

Manuel d'utilisation 31



Entretien et maintenance

4. Utilisez le papier de nettoyage des rouleaux (KV-SS03) pour retirer la saleté de la surface de tous les
rouleaux.
* Lorsque vous éliminez la saleté de la surface du rouleau, maintenez le rouleau pour I'empécher de
tourner. Nettoyez le rouleau d'une extrémité a I'autre dans la direction indiquée par la fleche, tout autour
du rouleau, comme indiqué dans l'illustration.

T ey ey »
<\”@“&>

5. Refermez le capot du rouleau d'alimentation de papier (vert) fermement.
* Assurez-vous de fermer les deux cétés du capot du rouleau d'alimentation de papier (vert) jusqu'a ce
qu'il s'enclenche.

e

32 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

6. Utilisez le papier de nettoyage des rouleaux pour nettoyer la surface du rouleau de freinage.
Nettoyez le rouleau d'une extrémité a l'autre (dans la direction de la fleche), tout autour du rouleau,

comme indiqué dans l'illustration.

7. Utilisez le papier de nettoyage des rouleaux pour nettoyer la surface des rouleaux convoyeur (D) et des
rouleaux de sortie (@).
Nettoyez les rouleaux d'une extrémité a I'autre (dans la direction de la fleche), tout autour des rouleaux,

comme indiqué dans l'illustration.

MET =

Manuel d'utilisation

33



Entretien et maintenance

8. Utilisez le papier de nettoyage des rouleaux pour nettoyer la surface des rouleaux libres (D).
* Nettoyez les rouleaux d'une extrémité a l'autre (dans la direction de la fleche), tout autour des rouleaux,
comme indiqué dans l'illustration.

9. Fermez le capot de I'ADF.
* Poussez vers le bas les deux cotés du capot de I'ADF lentement jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

10. Effectuez une remise a 0 du compteur de nettoyage des rouleaux dans la fenétre Utilitaire utilisateur.
* Mettez le scanner sous tension.
* Démarrez I'Utilitaire utilisateur et dans la fenétre qui s'affiche, cliquez sur le bouton [Effacer le
compteur] pour que le compteur "Apreés le nettoyage des rouleaux" soit remis a 0.
* Pour plus de détails, reportez-vous au Manuel de référence Utilitaire utilisateur.

34 Manuel d'utilisation



Entretien et maintenance

Nettoyage de la vitre de numérisation, de la zone de référence et
des détecteurs de chevauchement de papier
MISE EN GARDE

* La zone de la vitre de numérisation peut étre brilante.
Lorsque la vitre de numérisation est trés chaude, patientez le temps qu'elle refroidisse, sans toucher
la zone adjacente.

1. Mettez le scanner hors tension.

2. Appuyez sur le bouton d'ouverture de capot ((D) et ouvrez le capot de I'ADF ((2).

3. Nettoyez la zone de la vitre de numérisation (1) et la zone de référence (@) en utilisant le papier de
nettoyage des rouleaux.

R T SSES
0

Manuel d'utilisation 35



Entretien et maintenance

4. Retirez la poussiére des détecteurs de chevauchement de papier (D) a l'aide d'un coton-tige.

e

—

Al
B il
| / -
(&
q’/ —

5. Fermez le capot de I'ADF.
* Poussez vers le bas les deux cotés du capot de I'ADF lentement jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

36 Manuel d'utilisation



Piéces de remplacement

Pieces de remplacement

Nom de la piéce Référence Remarques
Kit de remplacement de rou-
leau
* Rouleau d'alimentation de
Pieces de papier (1 piéce) KV-8S035 -
remplace- + Rouleau de freinage (1
ment piéce)
Papier de nettoyage des rou- KV-SS03 Voir "A propos du papier de net-
leaux toyage des rouleaux" (page 30).
Remarque

* Pour acheter des piéces de remplacement, veuillez contacter votre revendeur.

Le rouleau de freinage et le rouleau d'alimentation de papier sont des consommables. Veuillez acheter le "kit
de remplacement de rouleau (KV-SS035)" et remplacer chaque rouleau périodiquement.
La durée de vie de chaque rouleau est indiquée ci-dessous.

* Rouleau d'alimentation de papier / Rouleau de freinage :
100 000 feuilles

Le compteur du scanner peut étre vérifié a I'aide de I'Utilitaire utilisateur.

Manuel d'utilisation 37



Piéces de remplacement

Remplacement des pieces

Si des chevauchements ou des bourrages de papier se produisent frequemment méme aprés le nettoyage du
rouleau (page 31), contactez votre revendeur pour commander un "kit de remplacement de rouleau
(KV-SS035)", et remplacez le rouleau de freinage ainsi que le rouleau d'alimentation de papier.

MISE EN GARDE

* La zone de la vitre de numérisation peut étre brilante.

Lorsque la vitre de numérisation est trés chaude, patientez le temps qu'elle refroidisse, sans toucher
la zone adjacente.

Remplacement des rouleaux

1. Mettez le scanner hors tension.

2. Appuyez sur le bouton d'ouverture de capot (@) et ouvrez le capot de I'ADF (@).

38 Manuel d'utilisation



Piéces de remplacement

3. Ouvrez le couvercle du rouleau de freinage (vert) (D).

4,

5. Sortez le nouveau rouleau de freinage du "kit de remplacement de rouleau (KV-SS035)" en option.

Manuel d'utilisation 39



Piéces de remplacement

6. Installez le nouveau rouleau de freinage dans le support métallique en orientant la fente la plus longue
vers le coté droit (vue arriere).

Assurez-vous de fermer le couvercle du rouleau de freinage jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

40 Manuel d'utilisation



Piéces de remplacement

8. Ouvrez le couvercle du rouleau d'alimentation de papier (vert) (D).

10. Sortez le nouveau rouleau d'alimentation de papier du "kit de remplacement de rouleau (KV-SS035)" en
option.

Manuel d'utilisation 41



Piéces de remplacement

11. Installez le nouveau rouleau d'alimentation de papier avec I'engrenage sur le c6té gauche.

12. Refermez le capot du rouleau d'alimentation de papier (vert) fermement.

R

* Assurez-vous de fermer les deux cbétés du capot du rouleau d'alimentation de papier (vert)
jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

* Aprés avoir installé le rouleau d'alimentation de papier, vérifiez que le rouleau peut tourner dans
la direction de I'alimentation.

42 Manuel d'utilisation



Piéces de remplacement

13. Fermez le capot de I'ADF.
* Poussez vers le bas les deux cotés du capot de I'ADF lentement jusqu'a ce qu'il s'enclenche.

14. Effectuez une remise a 0 du compteur de remplacement des rouleaux dans la fenétre Ultilitaire utilisateur.
* Mettez le scanner sous tension.
* Démarrez I'Utilitaire utilisateur et dans la fenétre qui s'affiche, cliquez sur le bouton [Effacer le
compteur] pour que le compteur "Apres le remplacement des rouleaux" soit remis a 0.
* Pour plus de détails, reportez-vous au Manuel de référence Utilitaire utilisateur.

Manuel d'utilisation 43



Appendice

Dépannage

Si un probléme se produit alors que le scanner est en fonctionnement, vérifiez les points suivants ainsi que
I'état du scanner a l'aide de I'Utilitaire utilisateur. Si I'appareil ne fonctionne toujours pas correctement,
éteignez-le, débranchez le cordon d'alimentation de la prise CA et contactez le service d'assistance.

Symptome

Cause possible

Solution

Le témoin Prét ne s'allume
pas lorsque l'interrupteur
d'alimentation est sous ten-
sion.

Le cordon d'alimentation n'est pas
raccordeé.

Insérez la fiche d'alimentation ferme-
ment.

Probléme avec I'adaptateur CA.

Débranchez le cordon d'alimentation
de la prise CA et contactez le service
d'assistance.

L'ordinateur ne reconnait pas
le scanner.

Le scanner ne fonctionne pas
correctement.

Le scanner n'est pas correctement
connecté a l'ordinateur.

Connectez correctement le cable
USB.

Le logiciel n'est pas installé correcte-
ment.

Désinstallez le logiciel de I'ordinateur,
puis réinstallez-le. (Reportez-vous a
"Installation du logiciel" dans le Ma-
nuel d'installation.)

L'interface USB de I'ordinateur n'est
pas correctement installée.

Sur l'ordinateur, vérifiez si l'interface
USB de votre ordinateur est correcte-
ment installée en utilisant la propriété
Gestionnaire de périphériques.

Le scanner est connecté a I'ordina-
teur par l'intermédiaire d'un concen-
trateur multiport USB, et ce dernier ne
fonctionne pas correctement.

Ne le connectez pas via le concentra-
teur multiport USB. Connectez direc-
tement 'appareil a I'ordinateur.

Probléme avec le cable USB.

Utilisez le cable USB fourni ou un ca-
ble certifi¢ USB 2.0 grande vitesse.

La vitesse de numérisation
est lente.

Le scanner est connecté via une con-
nexion USB 1.1.

Connectez-le via une connexion USB
2.0.

Le document a été chargé
dans le bac d'alimentation,
mais le scanner ne démarre
pas la numérisation.

Le document n'est pas chargé correc-
tement.

Chargez le document correctement.
(page 20)

Le capteur ne peut pas détecter le do-
cument car le bord du document est
recourbé.

Aplatissez le document (page 18) et
chargez-le a nouveau (page 20).

44 Manuel d'utilisation




Appendice

Symptome

Cause possible

Solution

Un chevauchement de papier
se produit fréquemment ou le
scanner interrompt le charge-
ment en cours de numérisa-
tion.

Les rouleaux sont sales.

Nettoyez les rouleaux. (page 31)

Le rouleau d'alimentation de papier
ou le rouleau de freinage est usagé.

Remplacez le rouleau d'alimentation
de papier ou le rouleau de freinage
(page 38).

Les cotés droit et gauche du docu-
ment a numériser ne sont pas de la
méme hauteur parce que le docu-
ment est recourbé et plié.

Aplatissez le document (page 20) et
chargez-le a nouveau aprés avoir ré-
duit le nombre de pages.

Le document est imprimé sur un type
de papier non pris en charge ou sur
du papier épais.

Faites une copie du document sur du
papier d'un type ou d'une épaisseur
acceptable (page 17), et numérisez la
copie.

Le papier est trop court.

Faites une copie du document sur un
papier de format acceptable (pa-
ge 17), et numérisez la copie.

Le document n'est pas aligné correc-
tement.

Réalignez le document. (page 20)

Le document placé dans le bac d'ali-
mentation comporte trop de pages.

Retirez des pages du document jus-
qu'a atteindre le repére de limite sur
les guides de document.

Des bourrages papier se pro-
duisent fréquemment.

Le document est froissé.

Lissez le document.

Les rouleaux sont sales.

Nettoyez les rouleaux. (page 31)

Le document n'est pas aligné correc-
tement.

Réalignez le document. (page 20)

Le document placé dans le bac d'ali-
mentation comporte trop de pages.

Retirez des pages du document jus-
qu'a atteindre le repére de limite sur
les guides de document.

L'image numérisée est de tra-
vers.

Les guides de document ne sont pas
ajustés au format du document a nu-
mériser, ou le document a numériser
est placé de travers dans le bac d'ali-
mentation.

Ajustez les guides de document cor-
rectement au format du document a
numériser (page 20).

Les cotés droit et gauche du docu-
ment a numeériser ne sont pas de la
méme hauteur parce que le docu-
ment est recourbé et plié.

Aplatissez le document (page 18) et
chargez-le a nouveau aprés avoir re-
duit le nombre de pages.

Le document numérisé est vi-
de.

Le document a numériser a été char-
gé a l'envers.

Chargez le document correctement.
(page 20)

Manuel d'utilisation 45



Appendice

Symptéme

Cause possible

Solution

Des lignes verticales appa-
raissent sur le document nu-
mérisé.

La vitre de numérisation est sale.

Nettoyez la vitre de numérisation. (pa-
ge 35)

La densité de numérisation
estinégale.

La vitre de numérisation est sale.

Nettoyez la vitre de numérisation. (pa-
ge 35)

La couleur du document nu-
mérisé differe énormément
du document original.

Les parameétres de I'écran de I'ordi-
nateur sont incorrects.

Ajustez les paramétres de I'écran de
l'ordinateur.

Des taches noires ou du bruit
apparaissent sur les docu-
ments numérisés.

La vitre de numérisation est sale.

Nettoyez la vitre de numérisation. (pa-
ge 35)

Si les problemes persistent méme aprés la mise en ceuvre de ces recommandations, contactez notre service
de support technique au 1-800-726-2797 pour obtenir une aide supplémentaire (Etats-Unis uniquement).

46 Manuel d'utilisation




Appendice

Instructions de remballage

Il est vivement recommandé de conserver le carton ainsi que TOUT le matériel d'emballage d'origine. Si vous
avez besoin de transporter ou d'expédier le scanner, suivez les instructions suivantes.

Remarque
* Sivousremballez incorrectement le scanner, vous risquez de devoir acquitter des frais de service pour
la réparation du scanner.
* Veuillez utiliser le carton ainsi que I'ensemble du matériel d'emballage d'origine.
* Le scanner devrait étre manipulé dans la position (horizontale) correcte.

Matériel nécessaire

e Carton et matériel d'emballage d'origine du scanner
* Ruban adhésif pour transport et ciseaux

1. Mettez le scanner hors tension.

2. Débranchez le cordon d'alimentation de la prise et retirez du scanner I'adaptateur CA ainsi que le cable
USB.

3. Retirez le bac d'alimentation du scanner.

* Soulevez le bac d'alimentation pour le déverrouiller, puis tirez les cotés gauche (D) et droit (@) du
scanner dans cet ordre.

4. Placez le guide-carte pour lot mixte dans la boite des accessoires.

Manuel d'utilisation 47



Appendice

5. Emballez le scanner.

Manuel d'installation

Adaptateur CA

Cable USB

CD-ROM Drivers & Utilities / Manuals
Bac d'alimentation

Cordon d'alimentation

CSECNGNORORONS)

Guide-carte pour lot mixte

48 Manuel d'utilisation



Spécifications

Appendice

Elément

KV-§1045C

Numérisa-
tion

Face de numérisation

Recto verso

Méthode de numérisation

CCD (600 ppp)
Arriére-plan : noir

Format de numérisation 218 mm
Recto
Lettre : 40 pages/min.
Binaire A4 : 40 pages/min.
) Recto verso
Vltes§9 de Lettre : 80 images/min.
numerisa- A4 : 80 images/min.
tion™
(portrait, 200 Recto
pPp) Lettre : 40 pages/min.
A4 : 40 pages/min.
Couleur
Recto verso
Lettre : 80 images/min.
A4 : 80 images/min.
Résolution 100-600 ppp (par pas de 1 ppp)

Optique : 600 ppp

Gradation tonale

Binaire, Echelle de gris, Couleur
MultiStream : Binaire & Echelle de gris, Binaire & Couleur

Controle de l'image

Accentuation d'image, Seuil dynamique, Séparation automa-
tique, Image inversée, Niveau du blanc depuis papier

Compression

JPEG (couleur, échelle de gris)

Taille 48 x 70 mm a 216 x 2540 mm?
Papier Epaisseur 0,05-0,2 mm

Poids 40-209 g/m?

Taille 85,6 x 54 mm
Carte™

Epaisseur 0,76 mm

Manuel d'utilisation 49




Appendice

Elément KV-S$1045C
Capacité du bac d'alimentation 75 feuilles (papier neuf 80 g/m?)
Capacité du bac de sortie 75 feuilles (papier neuf 80 g/m?)
Numérisa- | Durée de vie® 500 000 feuilles
tion
Remplacement des rouleaux™ 100 000 feuilles
. Nettoyez les rouleaux, les capteurs et la vitre de numérisation
Maintenance . ) i
une fois par semaine ou toutes les 2 000 numérisations.
Dimensions externes 317 x 209 x 196 mm
(Largeur x Profondeur x Hauteur) | (Avec le bac de sortie fermé et sans le bac d'alimentation)
Poids 4,5 kg
Adaptateur CA externe (adaptateur CA)
Spécifications d'alimentation AC100-120 V, 50/60 Hz
AC220-240V, 50/60 Hz
Mode de numé-
Scanner risation (maxi- 38 W
mum)
Consomma- | Minimum (veille) | 23 W
tion électri- Mode veille 5,3 W ou moins
que
Lorsque l'inter-
rupteur d'ali- 0,3 W ou moins
mentation est (lorsque l'adaptateur CA est connecté a la prise CA)
éteint
Environnement d'exploitation Température : 15-30 °C, humidité : 20—-80 % HR
Environnement de stockage Température : 0-40 °C, humidité : 10-80 % HR

" La vitesse de numérisation varie selon l'ordinateur hote, le systéeme d'exploitation, I'application, la méthode de mesure, la quantité
de données de l'image et le type de papier. La vitesse de numérisation a été mesurée a I'aide d'une méthode propriétaire.

2 Vous pouvez utiliser d'autres formats de papier, mais la qualité de numérisation ne pourra pas étre garantie.

3 La durée de vie du scanner et des rouleaux correspond a la valeur estimée lorsque du papier standard de format A4 ou Lettre
(64 g/m? ou 80 g/m?) est utilisé. Elle peut varier selon les types de papier, I'utilisation et la fréquence de nettoyage.

4 Une carte en relief est également disponible.

50 Manuel d'utilisation




Index

A
Adaptateur CA 13, 48

B

Bac d'alimentation 12, 48

Bac de sortie 12

Bac extensible d'alimentation 12
Bourrages papier 23

Bouton d'ouverture de capot 12

C

Cable USB 13,48

Capacité du bac d'alimentation 50
Capacité du bac de sortie 50
Capot de I'ADF 12

Carte 49

CD-ROM Dirivers & Utilities / Manuals 48
Compression 49

Configuration systéme requise 3
Connecteur d'alimentation 13
Connecteur USB 13
Consommation électrique 50
Contréle de I'image 49

Cordon d'alimentation 13, 48
Cran de sécurité¢ 12

D

DEL (rouge) 12,14

DEL (verte) 12,14

Dépannage 44

Dimensions externes 50

Disque dur 3

Documents
Documents acceptables 17
Documents non acceptables 18
Numérisation de documents 20

Durée de vie 50

E

ENERGY STAR 3
Environnement de stockage 50
Environnement d'exploitation 50

F

Face de numérisation 49
Fiches de controle 27

G

Gradation tonale 49

Index

Guide-carte pour lot mixte 13, 48
Guides de document 12

Informations de sécurité 6
Interface 3

Interrupteur d'alimentation 13, 14
Interrupteur de marche / arrét 12

K

Kit de remplacement de rouleau 37

L

Lampes de numérisation 12

Maintenance 50

Manuel d'installation 48
Mémoire 3

Méthode de numérisation 49

N

Nettoyage
Nettoyage de I'extérieur du scanner 29
Nettoyage des rouleaux 31
Vitre de numérisation, zone de référence et détecteurs de
chevauchement de papier 35
Nettoyage du scanner 29

o)

Ordinateur 3

P

Papier 49

Papier de nettoyage des rouleaux 7, 30, 37
Piéces de remplacement 37

Poids 50

Processeur 3

R

Rallonge du bac de sortie 12
Remballage 47
Remplacement des pieces 38
Remplacement des rouleaux 50
Repére de sortie 12
Résolution 49
Rouleaux
Rouleau d'alimentation de papier 38
Rouleau de freinage 38

Manuel d'utilisation 51



Index

S

Spécifications 49
Spécifications d'alimentation 50
Systeéme d'exploitation 3

U

Utilitaire utilisateur 34, 43

Vv

Vitesse de numérisation 49

52 Manuel d'utilisation



Panasonic Canada Inc.
5770 Ambler Drive, Mississauga, Ontario, L4W 2T3

Panasonic Corporation
Web Site: http://www.panasonic.net/

© Panasonic System Networks Co., Ltd. 2009 PJQXC0287XA KK0409YR2062



	Table des matières
	Avant de démarrer
	Pour votre sécurité
	Informations de sécurité (Royaume-Uni uniquement)
	Précautions

	Emplacement des commandes
	Unité principale

	Opération
	Mise sous tension du scanner
	Démarrage automatique des applications du scanner
	Configuration de l'événement

	Préparation des documents
	Documents acceptables
	Cartes acceptables
	Documents non acceptables

	Numérisation de documents

	Entretien et maintenance
	Dégager les bourrages papier
	Dégagement des bourrages papier de la section d'alimentation

	Guide-carte pour lot mixte
	Installation du guide-carte pour lot mixte
	Utilisation du guide-carte pour lot mixte

	Utilisation des fiches de contrôle
	A propos de l'impression des fiches de contrôle

	Nettoyage du scanner
	Extérieur du scanner
	Intérieur du scanner
	Nettoyage des rouleaux
	Nettoyage de la vitre de numérisation, de la zone de référence et des détecteurs de chevauchement de papier


	Pièces de remplacement
	Pièces de remplacement
	Remplacement des pièces
	Remplacement des rouleaux


	Appendice
	Dépannage
	Instructions de remballage
	Spécifications

	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	U
	V


